
UCHWAŁA NR L/331/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 211, 212, 217, 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) po uzyskaniu 
opinii Komisji do spraw Budżetu uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu Powiatu na 2022 rok o kwotę 
20.000,00 zł z tytułu środków otrzymanych z budżetu państwa w formie dotacji celowej 
z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przebywają w Polsce w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terenie ich kraju.  

2. Zmiany w planie dochodów przedstawiają załączniki nr 1 i nr 2 do uchwały. 
§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu Powiatu na 2022 rok 

o kwotę 20.000,00 zł.  
2. Zmiany w planie wydatków przedstawiają załączniki nr 3 i nr 4 do uchwały. 
§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Powiatu na 2022 rok zamyka się: 

1) dochodami w kwocie – 102.129.426,46 zł; 
z tego: 

a) dochody bieżące kwota    – 97.691.214,59 zł; 
b) dochody majątkowe kwota   – 4.438.211,87 zł; 

2) wydatkami w kwocie – 113.619.585,72 zł; 
z tego: 

a) wydatki bieżące kwota    – 96.074.686,85 zł; 
b) wydatki majątkowe kwota   – 17.544.898,87 zł; 

3) wynikiem finansowym w kwocie 11.490.159,26 zł deficytu budżetowego, który zostanie 
pokryty przychodami z wyemitowanych obligacji oraz przychodami z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

Uchwalony Strona 2



(w działach, rozdziałach paragrafach) ( w złotych)

zmniejszenie zwiększenie

1 2 3 4 5 6

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
0,00 20 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 20 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 000,00

0,00 20 000,00SUMA

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

W BUDŻECIE POWIATU NA 2022 ROK

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
DOCHODY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/331/22
Rady Powiatu w Koszalinie
z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Uchwalony Strona 3



(w działach, rozdziałach paragrafach) ( w złotych)

zmniejszenie zwiększenie

1 2 3 4 5 6

0,00 20 000,00

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
0,00 20 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 20 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 000,00

0,00 20 000,00SUMA

JEDNOSTKA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO - ORGAN

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH POWIATU NA 2022 ROK

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie
DOCHODY

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/331/22
Rady Powiatu w Koszalinie
z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Uchwalony Strona 4



 

(w działach, rozdziałach paragrafach) (w złotych) 

zmniejszenie zwiększenie

1 2 3 4 5 6

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
0,00 20 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

WYDATKI

SUMA

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

W BUDŻECIE POWIATU NA 2022 ROK

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/331/22
Rady Powiatu w Koszalinie
z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Uchwalony Strona 5



(w działach, rozdziałach paragrafach) (w złotych) 

zmniejszenie zwiększenie

1 2 3 4 5 6

0,00 20 000,00

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
0,00 20 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH POWIATU NA 2022 ROK

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
WYDATKI

STRAOSTWO POWIATOWE W KOSZALINIE

SUMA

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/331/22
Rady Powiatu w Koszalinie
z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Uchwalony Strona 6



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr L/331/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 7 kwietnia 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu na 2022 r.  
W Jednostce Samorządu Terytorialnego - Organie w dziale 754 rozdział 

75495 zwiększono plan dochodów o kwotę 20.000,00 zł z tytułu otrzymanych środków 
z budżetu państwa, od Wojewody Zachodniopomorskiego, w formie dotacji celowej, 
z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przebywają w Polsce w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terenie ich kraju. 

Zmiana ta jest konsekwencją wejścia w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583), która reguluje szereg kluczowych kwestii związanych 
z pobytem Ukraińców uciekających przed wojną, instrumentami pomocowymi oraz 
przewiduje ułatwienia w podejmowaniu pracy i legalizacji pobytu. Przewiduje również 
utworzenie specjalnego funduszu – Funduszu Pomocy, którego środki zostaną 
przeznaczone na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom. 

Fundusz ma mieć doraźny, ratunkowy charakter, co oznacza, że będzie funkcjonował 
w czasie trwania konfliktu oraz w okresie potrzebnym do likwidacji jego konsekwencji. 

Powiat Koszaliński w oparciu o polecenie Wojewody zobligowany został do udzielenia 
pomocy o charakterze socjalnym obywatelom Ukrainy zgodnie z zapisami art.12 
ust. 1 powyższej ustawy. 

Pomoc będzie polegała na: 
- zakwaterowaniu, 
- zapewnieniu całodziennego wyżywienia, 
- zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania lub miejsc, w których udzielana jest 

opieka medyczna oraz 
- finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 

transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do lub 
pomiędzy miejscami, o których mowa powyżej, 

- zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 
Zadanie to będzie realizowane przez jednostki organizacyjne Powiatu, a wydatki na ten 

cel zostaną zabezpieczone w budżecie Starostwa Powiatowego w Koszalinie w dziale 
754 rozdział 75495. 

Uchwalony Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



